ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАД СКО Й ОБЛАСТIAC ГИк j  , , л
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ДЕПУТАТ
ПО ОБЩЕОБЛАСТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ

ОТ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -  ПАТРИОТЫ -  ЗА ПРАВДУ" В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРМИНОВ Александр Александрович

В связи с технической ошибкой прошу в проекте областного закона "О
внесении изменений в статью 3 областного закона "О транспортном налоге",
направленном в Ваш адрес 01.04.2022 г. (исх.№ 1660-1/22-22-0), заменить лист
с текстом проекта (прилагается).

Приложение на 1 листе.

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области

Бебенину С.М.

Уважаемый Сергей Михайлович!

Депутат
Законодательного собрания
Ленинградской области А.А. Перминов

Полознова О.В. вн.1355

Проект
вносит депутат
Законодательного собрания
Ленинградской области
А.А. Перминов

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

"О внесении изменений в статью 3 областного закона "О транспортном
налоге"

(с изменениями на 12 февраля 2021 года)

Принят Законодательным собранием Ленинградской области «__» ______
2022 года

Статья 1
Внести в статью 3 областного закона от 22 ноября 2002 года № 51-оз «О

транспортном налоге» (с последующими изменениями) следующие
изменения:

1) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«организации народных художественных промыслов;»
2) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«пенсионеры, а также лица, достигшие возраста, необходимого для

назначения трудовой пенсии по старости в соответствии с Федеральным
законом от 17 декабря 2001 года N 173-03 "О трудовых пенсиях в Российской
Федерации", либо назначения страховой пенсии по старости в соответствии
с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых
пенсиях", либо получающие пенсию по старости в соответствии с
законодательством Российской Федерации, либо достигшие возраста 60 лет
для мужчин, 55 лет для женщин, - владельцы легковых автомобилей,
мотоциклов, мотороллеров с мощностью двигателя до 150 лошадиных сил
включительно (до 110,325 кВт) и катеров, моторных лодок или других водных
транспортных средств (за исключением яхт и других парусно-моторных судов,
гидроциклов) с мощностью двигателя до 30 лошадиных сил включительно (до
22,065 кВт) за одно транспортное средство, зарегистрированное на граждан
указанной категории».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в течение 10 дней с момента его
официального опубликования.

Г убернатор
Ленинградской области

А. Дрозденко